Vinum lætitiat cor.

Psal. 18. Expressit hoc Rex Propheta fatus Psal. 18. Vinum lætitiet cor hominis. Vinum bonum D. Augst: Euangeliu & Dei Verbum est; ergo lætitiet cor auditorum. Et certe sensuum deuotorum corda multam dulcedinem, quam abscondit eis in vino Verbi & Euangeli sui Christus, neque enim defunt, qui amatæ fleant, nisi introducantur in cellam Sponsi sui, ut inebriantur Vino compunctionis, per eloquium eius. At qualenam ordinariè Vinum lætitiat: certe illud quod nativo calore sensus & frigentia membra, & cor refouet aut reaccendit. Igni-

Vinum au-
ferat
geserit.

IMOG

DOMINICALES.

Ignitum Eloquium vocat Domini Regius Vates Psal. 118. & servus inquit tuus diligit illud. Vtinam igniret omnes Auditores verbi, Euangeliu tuum Domine & legis tuae factores efficeret, ne posthac viro consideranti vultum nativitatis suu in speculo à fratre tuo comparentur. Si enim teste Hieremias Drexelio in suo Zodiaco, signum Prædestinationis Beatae est Audire Dei verbum, certe aueratio ciuidem & negligencia. Signa præ-
Verbi Dei signum damnationis sit oportet. Contrariorum enim Auditio Ver-
eadem est, vt Philosophi, disciplina. Si teste Iesu qui ex Deo bi. Dei.
est verba Dei audit Ioann. 8. cap. & : propterea vos non au-
distis, dicebat Iudeus, quia ex Deo non esis, quoniam bonum Vi-
num seruauerit, planum est cuique iudicare. Exeile proinde
vapori mundani vini & consolationum Amatores, Vino bono
sermonum Christi inepti carissimi !

Vinū modicē sumptū, benē gustatur & dignoscitur.

Gustare & videte quam suavis est Dominus, ad poculi hujus dulcedinem inuitans David Psal. 33. aiebat. quod expponens Psal. 35. Lyranus ; loquitur, inquit, admundum hominum dulcedinem. Vini probantum. Sed quo pacto tales Vini explorant dulcedinem? primo, ait, modicum degulant, & ex hoc cognita eius dulcedine alliciuntur ad amplius gustandum. Dicunt Auditores Verbi Dei illius dulcedinem pedentem ut ita loquar percipere, quod faciet, auditorum ab Ecclesiaste ruminatio, ad mores proprios, si ita oporteat, corrigenlos applicatio, ad vitia, per verbi Divini præconem; ut vituperio digna cognita, mox eradicanda & vitanda pro virili motu & animi ex-
citatio. Pulchre id Sandissima Dei Parenti adscribit Diuus⁸ Luc. 1. cap. conservabat, inquit, omnia verba hæc conferens Luc. 8. fatus : in corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccem tibi & meditatus sum in omnibus verbis tuis. Quid porro distrahi & v olat irreuocabile verbum!

Vinum, immisso lapillis dolio, purificatur!

Ez

Cui

C O N C I O N E S

Cui bono Oenopoloz lapillos in dolia Vinaria demittant, purificandine vinum & an per lapillorum injectionem sursum illud promouendi gratia & extraneum est a nostro iudicio. Vinum bonum Dei Verbum quod Spiritus Sanctus in Corde hominum per suos praecones immittit, non sine lapillo aut calculo sine manibus abscessu in cor descendere solet, per Verbi enim auditonem Christus in animam venit. Ita S. Gregorius s. Gregor. hom. 17. fatus: prædicatio præuenit, & tunc ad mentis nostræ habitaculum Dominus venit. Vnde ut Naturalium scriptorium Plinius ait, quemadmodum lapillus in piscinam aut stagnum missus circulos facit innumeros, & hoc idem non facit influenzae, ita cum Dei verbo Christus descendens in cor hominis, in quorundam Anima facit dignos-nasci pœnitentias fructus, inducit ad varia virtus eternæ meritaria opera, quod idem non facit in Anima aliotum, quia in Corde quod non est compositum & quietum, velue in flumine fugiens aqua, sic amor seculi omnem figurat vel potius omnem feminem. Virtutum disperbat, amor enim seculi inquietus est, curas diuitiarum & Sollicitudinum generans, omnem Diuinæ inspirationis gratiam evertens, andita ruminari, conferre in corde multò minus eadem opere complete finit. Adeunda igitur cella hac Vinatia, ubi prædicatio Dei verbi præuenit & post eam Christus in mentis habitaculum, lapis ignitus & vete purificans Animam, venit.

Vinum sanat mundatq; vulnera.

Matt. 22. Samaritanus illie, miserans vicem vulnerati, Oleum infundit & Vinum. Idem facit veritas Evangelica, domus Vinaria conseruit vitia, sanat vulnera, virtus male actæ labem absurgit, dum minas vindictæ Diuinæ commemorat, ab incutrendis vulneribus peccatores abstinet, dumq; exempla punitorum recitat, ne alij puniantur, quodammodo præcauet, & sic ut Vinum quo acerius, eo sanantis vulneribus magis accommodum, ita & prædicatio, quanto actiora ad resipileendum ostendit

D O M I N I C A L E S.

ostendit documenta, rante, reluctante etiam homine, saluti sunt proficia. Ergo acescat Vinum, mordet vulnera, excedat pus & tabeni, optanda salus & Sanitas, dicatur veritas à præcone Verbi Dei, arguat, increpet, modò saluetur peccator. Et nonne fatuus sit, qui ab aceroris vini in vulnera dimittendi tumorem, non curari & non sanari malit in idem iudica de illo, qui ob inueteratam peccandi, certò modo aut generis, confuetudinem, audita Euangelica veritate contemnit emendare, maultu damnam.

Vinum quantò vetustius tantò melius !

Adnotauit hoc Dion Cassianus vini scilicet optimam antiquitatem, de quo S. Ambrosius: ex cunctarum rerum substantia, omnis res vetustate deperit, solum Vinum proficit vetustate ita ex omni genere hominum, cunctis antiquitate pereuntibus, solus Christianus proficit vetustate: & sicut Vinum per singulos dies aperitatem suam decoquens, saporis dulcedinem, suavitatem odoris acquirit, ita & ille, successu temporis, delictorum suorum aperitatem decoquens, Sapientiam sibi Diuinitatis, bencuuentiæ Trinitatis assimilit.

Idem in nobis operati deberet Verbum Dei eiusq; auditio, ut quantò plus de illius gustum dulcedine, & sapore interno replemur, tantò proficiamus in opere abundantiæ, vetustatem nostram consumere debet. & nouam reparando nos, ad virtutum exercitia inducere fructuum spiritualium vitam, ut tandem olim edamus & bibamus super mensam eius vt Lue. 22, ait, qui feruauit hodie bonum Vinum vsq; adhuc id est Euangelium.

Curemus ut vini similes quo senior quisq; nostrum est, eò & castiores, melioreisque simus opere non atatis sola prærogatiua ut videbantur Dan. 13. cap. illi seniores, nec enim Seniorius quia cana venerabilis, quia annis aut annorum numero dicitur, ideò nobilior sed quo factis & egregijs clatior virtutibus & vita immaculata vt ferè Sap. 4. legimus, Quod faciat

C O N C I O N E S

faciat in nobis, qui hodie in Vino fecit initium signorum Christi.
Iesus.

Nuptiæ factæ sunt in Cana Galileæ.

Honoratus hodie Nuptias Christi presentia fecit Auditor deuote. quidquid enim motu sibi fuerit adeundi illas, certè sanctas & in sanctitate & iustitia coram ipso factas esse non dubitamus, ad quarum solemnia Sanctus Sanctorum venite dignatus eis. Nec vacat locus ipse mysterio, cum enim Amorem Dei pariterque timorem Cana Galileæ sonare perhibetur, recte Sapientiam Dei, qui Christus est, facta fides esse creditur. Utinam timore Domini omnes cui nostri Nuptiæ firmarentur, sibi Christum hospitem habere per gratiam mererentur, id quod Tob. 9. legimus de nuptiis suis ibidem, quoniam cùm timore Domini nuptiæ suum convivium exercebant. At longè amat fieri iam aliter Auditores, ut moderna secularium Nuptiæ, meliori æquæ ac veraciore titulo, sint omnino crebrius vocandas Ineptæ. vti Ad Maiorem Dei Gloriam.

Nuptiæ factæ sunt. Ioann. 2. cap.

Miraculum patientia Job. cap. 10. vbi infernum alijs deferrisse visus est, mihi Nuptias Auditor deuote ex amissimis descriptis, vbi nullus ordo sed tempestivus horror in habitat. Quis enim ordo amabo te in celebrandis modò Nuptiæ non nisi in die Festo quod ipsi adeo Iudas detrectant, non nisi Dominis diebus celebrantur, & heu ! præceptum tertium quot obliuiscuntur ! pone enim, inuitentur domus viginti, quot numerabis personas si vadant de singulis ut solùm tres, puta Coninges ambo cum filia vel certè filio ? & ecce nuptiarum gratia, æterni Regis nuptias, in SS. Missæ sacrificio contentas, omnitem Petroni Sexaginta, præter ministros, & culina custodes, ob factentis adustiij; vini haustum, qui tum maximè dum conueniunt, propinatur, Bonum Euangelij sancti & predicationis Vinum contemnitur. Senior filius & prodigi frater Luc. 15. cùm

D O M I N I C A L E S.

cùm ex agro redux audisset chorum, & symphoniam, vobis vnum ex seruis interrogabat quid hoc esset, iscl; dixit ei, frater tuus venit, & occidit Pater tuus vitulum saginatum, quia saluum illum recepit: indignatus est autem & solebat introire. Necio an introieret pia Anima qua auditet die Festo, loco SS. Missæ sacrificij, loco tubæ Euangelicæ, choreas nuptiales, spurca & vix nomina dicta dictaria, perorationes, Annus vetulæ loco Neo-sponsæ productiones, festiuos risus, & sic de ceteris. En tibi nullum ordinem.

De sempiterno horrore agamus. Certè horrendum visu est tot superflitorum circa Sponsum traditionem obseruationum spæcium, ubi creditur, non tradenda esse omnino vlo die per annum, in quem Natalis SS. Innocentium incidit, stultæ persuasione, talem diem, quo sancti Infantes pro Christo ab iniquo Rege interfici sunt, esse infastum. Quam stultitiam facile deprehenderent, modò cogitarent, idem debere conferuerent obuenire omnibus, qui aliud quidpiam aggredirentur tali die, si foret istud verum. Contra quos 26. quæst: 4. cap. Non licet: dicitur: Non licet Christianis tenere traditiones gentilium & obseruare vel colere Elementa, aut Lunæ aut Stellatum curius, aut inanem signorum fallaciam pro facienda domo, vel propter leges vel arbores plantandas, vel coniugia socianda. Scriptum est enim, omnia quæcumque facitis aut in verbo aut in opere omnia in nomine Domini nostri Iesu Christi facite.

Teceo sexcenta alia ut ad ipsas Nuptias aliquando pertinencem, quibus præludit damnamda apud Rusticos, consuetudo, ut enim primùm ventum est ab Ecclesia, Neo-sponsa offeretur lebo Panis mappâ obvolutus, quem illa manibus excipiens, scannum infilit, mensamq; sequentibus le pullabus circumbit, tandem mappâ revoluta super mensam, panem exponit.

Oltulti & tardi corde, ad Deo summo & bono credendum, qui dat escam omni carni Psal. 64. teste, nisi enim ipse benedic-

Luc 5.

Nuptias celebrare die iniquæ medicinae. Rū Innocentium nō in dñm.

Psal. 64.

C O N C I O N E S

dixerit coronæ anni benignitatis suæ, panis vobis décerit nec replebitimi, vt ait textus sacer *Genes.* 27. benedictionibus cæli desuper. Tandem collocauit omnibus ad epulas, ecce tibi horror nouus, patinas enim inuolant, ius certatim & pultes rapiunt idque sine lux sine Crux ! sine Deus. nec enim benedictio menœ, non inuocatio Diuini Numinis, sed insulsi sales, & architriclini ad strenuè vorandum, cum offensa castrorum. Autum, frequens, cohortatio. Iam amabo te quid iudices ? nonne Ineptæ similes plerisque Nuptia ? Audi Architriclinæ. *S. Gregorius lib. 1. Dialog. cap. referat 4.* Monialem sine faœa Cruce lactucam edentem simul glutinis Caco-Dæmonem quo eam postmodum S. Equitius liberavit. Quin & tu Nuptiarum Curio & ouium præclaræ cultos (vt aiunt) lupe, non ad orationis Dominicæ potius, quam cachinnos tuos, prouocas coniuixi ? pudet dicere, ebriez vino adusto que effutant Vestitæ Matres familiæ, docentes juuenculas sed non secundum præceptum sancti Pauli. Iam vero ad Cana Galilæenæ Nuptias me tecum reuoco Auditor. Lutero respondeamus, mentienti iniquitatem sibi, quod videlicet inebrietati fuerint Discipuli, id quod è sacro texu minime ciuidem affecta demonstrare possunt, quibus dicendum : plus illos stupenda tenuit potentia Dei Filij admiratio, quam vni delectatio, nec locus esse potuit intemperantia, vbi Magister sedit omnis gratia & Virtutis. Non fuit illuc insignis vestri Bibonis, cum inscriptione terna, crater, cui ebilibendo, illius abdonem insigñiter respondebat. At quod doleam, in Nuptijs modernis, ea est, & viget Ebrietas, vi pauculis, si licet, exceptis, plerumque omnes exequiant. Interim iurant se Apostoli seruare monitum, fratres sobrij estoate. *I. Petr. 5. cap.* Est mortis apud modestissimos Religiosos utraque manu sustentandi, de quo habitur, poculum aut vitrum, apud nupiantes vero, ne excidat, capacissima amphora, vix amba sufficiunt retinendæ, quam non solùm viri, sed pleno choro bibunt ad æquales, mulieres & virgines, illud oceinentes :

Vlula

*Monialis
ob negle
ctæ bene
dictionem
quo eam postmodum S. Equitius liberavit.
& Crucis
signi pur
natur.*

*Tib. c. 2.
Lutheri
crater. a
pud Lau
rent. Ba
terlinæ.*

*Modestia
Religios
ubebet.*

D O M I N I C A L E S.

Vlula cum lupis cum quibus esse cupis ! Denique non nuptias sed ineptias esse evincunt quas plaudunt, choreæ ; si enim, vt D. Chrysostomus cap. 44. super Matt. ait, vbi saltus, ibi Diabolus, quot illos adesse necesse est, vbi in choreis tota domus merus saltus & chorea & dicam verbo infernus Demones est & certè cum S. Augustino, saltus in chorea, saltus in profundum inferni est ; adeo, vt placeat illud Pœta :

Sunt apud infernos tot millia formosarum.

In vita S. Eligii Episcopi ultra 50. choreas ducentes rapti à Perseus Dæmons. Non sic igitur non sic cum Rege Propheta *Psal. 1.* dico, impij non sic, non post Ineptias, sed in Cana Galilæa Nuptias celebrate, Iesum etiamnum præsentem cogitare, didente Boëtio lib. 5. de conf. Philos. ante oculos agitis iudicis omnia cernentis, adest omnino, adest Deus conuiujs nostris vt cecinit præceptor Ecclesiæ Prudentius :

Speculator adstas desuper.

Qui nos diebus omnibus.

Actusq. nostros proficit,

A luce prima in Vesperam.

Gaudete ó coniuix sed in Domino, modestia vestra nota sit omnibus hominibus vt ait Apostolus *Philip. 4. cap. I.* leti Phil. 4. estote & jucundi secundum faciem Sanctorum *Judith. 16. no-* lite conformari amatoribus mundi, qui *Iobo testis 21.* Ducunt *Judith 16. lobat.* in bonis dies suos : tenent Cytharam & tympanum & gaudent ad sonum organi : &, in puncto, ad inferna descendant.

G

DOMI-

CONCIONES
DOMINICA III.
AB EPIPHANIIS

Domine si vis potes me mundare *Matt. 8.*

Matt. 23. Vasi atrium domus vestibulumque scopus mundare; ipsi domus penitentibus in multa forde relatis, qui corpore quidem cultui adeo vacat, Animæ interim lordinibus peccati seante, Auditores. Faciem externam aude emaculamus; ne videamur hominibus fordidati internam Animæ faciem, sepulchrum, dealbatum foris effecti, à mortuorum, ollibus feceritem *Matt. 23.* Divinis oculis ostendare miseri præsumimus! ò quo enim, cum D. Bernardo eloquar, mortuas Animas in vino atque inani cultura expolito corpore gerimus! Animæ plus est quam corpus, illa aeternitas hoc veribus debitur, adeoq; plus haec; præ illo, excoienda; plus ornanda, plus & mundanda. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Domine si vis potes me mundare. *Matt. 8.*

Ex. 44. M^ultum aliquid pronunciavit Rex Propheta cum politam quandam commendare vellet dicens: *Psal. 44.* Omnis gloria eius, filia Regis ab intus, non grata venit opinor compulis modernis, & videti, amantibus haec commendatio, tales commendatios lacerante circumornata ut similitudo templi filie hominum, quibus ab extra, non vero ab intus, præplaceat cultura. Sed amabo te vade tecum, in dominis Regum eos, Vetus vi. Rores, sicut viuti sumus, qui mollibus vestientur *Matt. 11.* teste Dominus. Solturam habebitis. Vide ergo vestimenta eorum; desuper est pretiosus aliquis pauperrimus, aut artifice manu texta vario materies filig sericio, sed, reuelia

DOMINICALE S.

reuelia sis, & suffulturam ab intus reuide, aut certè purpura, est, aut de vetricis finibus & procul allata feratum pelles, & rarissime animalium exuviae, proinde, si pluris sit, quia pretiosior queritur panno exteriori apparente pellicula intrinsecè latians, quidni ad eam similitudinem Animæ pulchritudo & mentis cultura nos delectet?

In monte Thabor transfiguratus Saluatoris, resplenduit faci. *Matt. 17.* es sicut Sol dicit *Evangelijs cap. 17.* Idem fere de Sancto Leuita Christi Stephano, Actuum Apostolorum scriptor retulit: inueniabant, inquit, vultum eius tanquam vulnus Angeli. Deinde legislatori Moysi consortum Dei dies 40. in monte, continuatum, tantam in facie radiorum contulit claritatem, vt non possent in eam intendere filij Israël nisi velatam. *Exod. 34.*

Iam videamus Domini facies, illutissimi planetæ, simulabatur splendor, nam D. Thomas teste 3. p. q. 45. art. 2. ad Corpus Christi denuata est claritas à Diuinitate & Anima, quasi nostris verbis diceret Doctor Angelicus: omnis eius gloria ab intus procedebat, irradians ad modum Solis vultum Sanctissimum; de feruis vero Moyse & Stephano, non aliud dicendum; nam D. Stephano vultus Angelici claritatem quis contulit, nisi Spiritus Sanctus, quo illum plenum idem Lucas in actis suis testatur; alteri vero consortum sermonis Dei intus per dies 40. operatum est, vt appareret facies eius cornuta sive radians *Exod. 34.* Adeste porro computemus ó pulchri amatores! quo loco vera habitat pulchritudo; non tñinium genis illitum, non mille cælorum genera, non stibium & Cassia; pulcher est qui in Animâ mundus. Insignem rei nostre testem audiamus Spofam *Cant. 1.* Nigra sum sed formosa, quod disinxit non nemo ita, nigra iudicio mundi, pulchra iudicio Dei, oculus mundanus quia infirmus, videt ea quæ foris parcent, Deus autem intus est cor, scrutans intimâ dum animæ munditiem inuenit totam pulcam pronuntiat. Placet eius videare fallaciam? solet pulcris insignite suos titulis & quidem *Cant. 1.* *G 2* *ijs*

CONCIONES

ijs qui cum clatitate junctissimi sunt, hinc, vocat Illustrissimos Barones, Serenissimos Principes & Reges, perillustres Equites. Iam queritur, oculos Diuinos considerando, qui tales vocat quales inuenit ab intus & anima homines, etiamne tales vocandi? ita omnino si mundi in Anima, si pulcri ab intus, si mundo corde, & contra, si, vti *Matt.* 23, dicebat Christus: vñ vobis hypocritæ quia similes estis sepulcris dealbatis, quæ de foris apparent hominibus pulcra, intus autem plena sunt spuriæ & osib[us] mortuorum, certè dicentur. Illustres sed obsecuti, Serenissimi sed illunes, perillustres, sed tenebrosi, illustres judicio hominum, obsecuti judicio Dei.

Noli proinde atrium Animæ corporis tuum excolare, sed ipsam Dominam & Reginam ab intus exorna, corpus tuum, ancilla est, quid amabo plus præ Domina & Filia in eam curæ & politiæ expendis?

Vincentius lib. 25. cap. 53. de vxore Domini Syluij Ducis Venerorum refert illam ex ore antelucano solitam balneum mundando corpori instituere. Frustrâ certè, ab intus ros^t antelucanus non mundat, sed contrito etiam despicer cor humilitatum te Domine, vt ait Rex Prophetæ, non finit. Abominabilis credite mihi est coram Deo isthac facierum mundatio cuius velut in speculo paradigma obijcio. *Valerius Venetus præt. florid. part. I. lib. 1. cap. 1.* refert: Deuota quædam assiduis Deum exorabat precibus, id scire licet sibi, quid maximè Deo displiceret in feminis. Quapropter aliquando ad inferos rapta, Comitissam sibi in viuis benè notam in pœnis vidit & agnouit clamantem: Vñ mihi misere, ego fui semper abstinentis, feci multas elemosynas, & alia pietatis & charitatis Christianæ opera, & solum modò propterea ornatum mei corporis nimium, & studium me comendi & ornandi fui justè condemnata, siquidem illo ornato scandaloso multis fui causa & ruina peccati, prouocando eos ad concupiscentiam mei, & scandalizando etiam seruos Dei sanctos & castos. His auditis.

DOMINICALES.

ditis ait Deuota: ergo hoc est quod maximè odit Deus in fœminis? Ita est, inquit, quia vanus ille ornatus inflamat homines ad pessima desideria & omnem Dei offendit. *Hæc extenuat Deo abominabilis.*

DOMINICA IV. AB EPIPHANIIS.

IN MARI. *Matt. 8.*

Nauigandum est siue Reges, siue inopes erimus coloni, omnibus hodie eum Poëta mortali bus occino Auditor pie. *Ibit Homo in domum æternitatis sua Ecclesiastis 12. cap. 2.* deferendum nobis hoc mare magnum Mundus, egrediendum de domo corporis & abeundum in domum meritæ æternitatis. Quibus ita se habentibus, & fidus igitur quo auxipce, & Nauclerus quo traduce, & ventus quo fauente ad portum quietis perpetuæ perueniamus, deligendi, quod sermo præsens. Ad Maiorem Dñi Gloriam debet affatim.

In Mari. *Matt. 8.*

QVi mare nauigant, propitiū sibi aliquod sidus eligant, cuius aspectu directi, viam inter avia maris noverint & pericula deuident tempestatum. Consultissimus vir Alciatus signo Geminorum, motu magno factio in mari & cælo obte- nitrato ocyus, epigraphen adscripsit: spes fututi Auxilij, vo-

C O N C I O N E S

luit dicere, signum futurae quietis & malacia ex Geminorum apparenti aspectu notandam post exoneratam tempestatem.. sed, benē habeant alij sub his auspicijs & tali signo, mihi vero Gemini facetum in illa extrema abeuntis anima ē Corpus, extra Caftoris & Pollucis alias sunt IESVS & MARIA. Ceterē non ex vita ex mari tamen exiturus olim Simeon Stylita,

Antonius eius Discipulus c. 5.
dum currum insegnatus fictitium à Demone illusus primum hoc fidus consulat: O bone Iesu & vni dirige viam meam, à presentissimo vita innocentis naufragio saluatus est. Quām suavi enauigauit mare hoc magnum quiete S. Tharsilla quæ fere vehementi correpta, dum in IESVM & fidus Nauigantium intendit, qui sibi (vt refert S. Gregorius) apparuit clementissime, expirauit. Idem de SS. illius Matre, velut Stella Maris' cito judicium. Ioannem Duceum Maltesensem Hennius lib. 5. refert, cūm saepius contrarium ventum nauigans sentiret, imaginem Deiparæ Virginis ad malum navis affixisse adscripto lemmate eidem: non amplius malus; voluit dicere opinor, non amplius mea malum ventus afflabit, porleca quam fidus hoc caeleste & Maris Stellam cuius imagine malum corono, habebo propitiari. Et certè ita est, quicunq; hos Geminos IESVM & MARIAM, ore fide, opere, vitaq; respicit, eorum manus Animam suam exituram olim, in omni vita committit, sentier auxilium. Hinc Bernardi mellifluum est ad Patronæ refugium & patrocinijs horramentum: Respic Stellam inuocæ Mariam. Innumeris sunt quos IESV & MARIA emenso vita mari ad portum salutis benignissimi aspectus peruenire fecerunt. Referrit Bōuius B. Iaiam Ordinis Eremitici S. Augustini B. Virginem hisce verbis euocasse moriturum: Iaia, invito te ad nuptias filii mei, cui etiam suam, eadem invitatrix caelestis, praesentiam clementiter exhibuit. Eandem gratiam B. Stanislaus Ordinis Canonici S. Augustini jam ex hoc vita fragilis mari enauigaturus fortius esse fertur, dicente Beatissimam Christi Matre, veni, propera fili & veni, qui lecto exiliens emoritur.

Felixmorus sub auspiciis Iesu & Mariae.

D O M I N I C A L E S.

Ó fidus Geminorum verè exoptandum in morte, adorandum IESVS in vita! Omne tulit, puncum qui miscuit vtile dulci. MARIA. Horat.

In Mari. Mart. 8.

Qui enauigare satagunt Nauarchum peritissimum juxta ac fidellissimum querunt, tantundem enim absunt à morte, quantum ab yndis, ipsarum allambens superficiem; abest distatq; nauis, pulcrè apud Polinæum lib. 3. dixit Anacharsis, Heu quam periculosa ex mari huius vita ad salutem & domum, æternitatis felicissima via! quis petat Elysium & ab quo traduce portus ille vita æternæ excipiā nauem vel potius Animam?

De Henrico Suecia Rege scribit Olaus, quoties nauigaturus Cantus lib. 4. pilleum suum jecit, toties ventos habuit proprios & fautores. Non placet hæc confidentia; timeo cum Siculo apud Olauum Angeli Cantus lib. 9. sicibus meis; timeo cum Aristotele querente, se ali-lib. 4. Rodis quando nauigantie. At quia: enauigandum est; nauarchus te in morte tu-
fissima.